
 
 
 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Wijziging bouwverordening 
Registratienummer: GF12.20017 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 januari 
2012;
 
gelet op artikel 8 van de Woningwet, 
 

BESLUIT: 

- de bouwverordening van de gemeente Heerenveen te wijzigen conform het 
bijgevoegde exemplaar getiteld ‘bouwverordening t/m 14e serie wijzigingen’; 

- te bepalen dat op een aanvraag om omgevingsvergunning, ontheffing of 
toestemming, die is ingediend vóór het moment van inwerkingtreding van het 
Bouwbesluit 2012 en waarop op dit tijdstip nog niet is beschikt, de bepalingen 
van de bouwverordening van toepassing zijn, zoals die luidden voor deze 
wijziging, tenzij de aanvrager aangeeft dat de gewijzigde bepalingen worden 
toegepast, behoudens de gevallen dat de artikelen van rechtswege zijn 
vervallen;  

- de wijziging in werking te laten treden op het moment van inwerkingtreding van 
het Bouwbesluit 2012. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 maart 2012. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


